• R. •

ditat

ditat contra suos hostes; quemadmodum ergo vita naturalis diu protrahi non potest, nisi crebrius suggestio pabulo sustentetur & alatur, ita supernaturalis vita animæ durare non poterit, nisi frequenter, & sæpè cibo Eucharistico, & pane fortium reficiatur.

In Paradiso terrestri plantaverat DEUS arborem vitæ, cujus salutiferis fructibus vitam homo in statu innocentia, & justitia originalis, parasset, & conservasset immortalis: juxta mentem tamen Magistri sententiarum minimè suffecisset semel de hujus arboris fructibus comedisse, sed opus fuisset, sæpius, vel etiam identidem hos avida manu decerpere, & majore aviditate absumere. Hæc figura prodroma fuit, & idæa illius, quod DEUS deinde in Ecclesia sua, meliori in terris Paradyso instituturus erat: etiam in hoc Paradyso plantavit arborem vitæ præ altera longè nobiliorem, & millies pretiosiore, cujus fructus cœlestes nos redderent incorruptibiles, & immortales: audi luculenta, & Divina testimonia: qui manducat hunc panem, vivet in æternum. Joan. 6. Si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in æternum. Joan. 6. Hic est panis de cælo descendens, ut si quis ex ipso manducaverit, non moriatur. Joan. 6.

Advertere tamen juvat, cibum hunc cœlestem, qui suo succo impertiatur manducanti immortalitatem sive perseverantiam in bono semper vocari panem, non aliâ de causa,

sâ,

sâ, quàm ut memoria refricetur, & indicetur, quòd sicut panis est cibus ordinarius, communis, & omni alio frequentior, quo utimur ad sustentandam vitam corporis, ita cibus sive panis Eucharisticus is esse debeat, quo quàm frequentissimè, & sapissimè utamur ad conservandam & roborandam vitam animæ.

Concilium Tridentinum huic cibo cœlesti varia impertitur nomina; nunc vocat illud antidotum, quod longè à nobis arceat omne peccatum lethiferum: *antidotum, quo à peccatis mortalibus præservemur, Sess. 13. c. 2.* Nunc vitam animæ, & stabilem animi sanitatem; ita loquitur *Sess. 13. c. 13. Animæ vita, & perpetua sanitas mentis.* Sed ut hunc sortiatur effectum, præscribit, & requirit Concilium frequentem, vel etiam quotidianam hujus antidoti Divini sumptionem. Miserum me, si malim detestandò jejuniò, & fame perire, quàm hoc pane Angelicò debiles vires restaurare, morbos fatales facilè depellere, & perpetuam sanitatem, imò immortalitatem indipisci.

Amaris deflet lachrymis Isaias Propheta miseras, ærumnas & calamitates, quibus prævidebat populum Israëliticum involvendum, quippe à Romanis profligandum, opprimendum, & in diram captivitatem abstrahendum: inter has miseras omnium maxima, acerbissima, & cruentis digna lachrymis videbatur, quòd genere nobilissi-